
UCHWAŁA NR LXVIII/660/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZAKROCZYMIU 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się Radę Miejską w Zakroczymiu za organ niewłaciwy do rozpatrzenia petycji p. M. R. 
z dnia 21 sierpnia 2023 r.  

2. Petycję, o której mowa w ust. 1, przekazuje się do rozpatrzenia Burmistrzowi Zakroczymia. 

§ 2. Zobowiązuje sie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zakroczymiu do przekazania petycji według 
właściwości i zawiadomienia o tym wnoszacego petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Zakroczymiu 

 
 

Piotr Serwatka 

 
 

Uchwalony Strona 1

/-/



 
Uzasadnienie 

     W dniu 21 sierpnia 2023 r. do Rady Miejskiej w Zakroczymiu wpłynęła petycja p. M. R. w sprawie 
unoszącego się w powietrzu ciągłego odoru z wysypiska śmieci. 
     Komisja Skarg, Wniosków i Petycji poddała wnikliwej analizie treść petycji, zapoznała się  
z obowiązującym stanem prawnym oraz przygotowała niniejszy projekt uchwały. Ustalono, że w myśl art. 7 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do zadań własnych gminy należy 
zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty. Zadania własne gminy obejmują także sprawy  
z zakresu ochrony środowiska i przyrody. Przepis art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym określa 
domniemanie właściwości rady gminy do załatwiania lokalnych spraw mieszczących się w zakresie 
działania gminy. Gminny samorząd terytorialny jest upoważniony do załatwiania lokalnych spraw 
publicznych, które zostały ustawowo włączone do zakresu jego działania, jak również do załatwiania takich 
zadań i kompetencji, których ustawy nie przekazały żadnemu podmiotowi, a które mieszczą się w zakresie 
zadań i kompetencji samorządowych o charakterze lokalnym. Nie mogą to być jednak dowolnie 
wykreowane przez samorząd gminny zadania publiczne, a jedynie takie które mają charakter 
zobiektywizowany, to jest znajdują podstawę prawną, lecz brak wyraźnie wskazanego przez ustawodawcę 
podmiotu władnego do ich realizacji (wyr. WSA z 16.07.2014 r., IV SA/Po 507/14, Legalis). Zgodnie z ww. 
artykułem do właściwości rady gminy należy również kwestia ochrony środowiska i przyrody, jednakże 
kwestie związane z rozmowami/działaniami na temat utrzymującego się odoru z wysypiska śmieci nie 
wchodzą w zakres kompetencji rady gminy.  
      Należy jednak nadmienić, że działania z tego zakresu podejmowane są bardzo aktywnie przez 
Burmistrza Zakroczymia, który jest na bieżąco informowany przez Firmę PG Inwest Sp. z o.o.  
o prowadzonych pracach w zakresie odgazowania składowiska, mających na celu zniwelowanie 
uciążliwości związanych z utrzymującym się w powietrzu odorem. Burmistrz Zakroczymia na sesjach Rady 
Miejskiej zdaje sprawozdanie z rozmów prowadzonych z właścicielem składowiska odpadów. Cała 
korespondencja pomiędzy Burmistrzem Zakroczymia a dzierżawcą składowiska dostępna jest w Urzędzie 
Miejskim w Zakroczymiu.  
     Mając powyższe na uwadze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała pozytywnie przekazanie 
petycji z dnia 21 sierpnia 2023 r. Burmistrzowi Zakroczymia, jako podmiotowi właściwemu do jej 
rozpatrzenia.  
 

Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/660/2023 RADY MIEJSKIEJ W ZAKROCZYMIU z dnia 24 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


